
ACUERDO No. 111-CNR/2011. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Reg istros, so bre 
lo tratado en e l punto número seis: Varios; punto número seis punto dos: Taller 
Centroamericano de Datos, de la sesión ordinaria número quince, celebrada a las dieci siete 
horas del día diez de octubre de dos mil once; punto expuesto por el señor Director Ejecutivo, 
doctor José Enrique Argumedo; y el señor Secretario General, doctor José Gerardo Liévano 
Chorro; en uso de sus atribuciones legales y con base en el artículo 8 del Decreto Ejecutivo No. 
62 de fecha 5 de diciembre de 1994, publicado en el Diario Oficial No. 227, Tomo 325, del 7 de 
diciembre del mismo año, 

ACUERDA: autorizar a la Dirección Ejecutiva del Centro Nacional de Registros, para que se 
realice en El Salvador, e l Taller Centroamericano de Integración de Datos y Capacitac ión 
Técnica, del 28 de noviembre al 2 de diciembre de 2011 ; evento que será costeado por e l 
Instituto Panamericano de Geografía e Historia - TPGH-; de acuerdo a la solicitud efectuada por 
dicho lnstituto en nota de fecha 30 de septiembre del presente año, suscrita por e l 
Vicepresidente de Sección Nacional de IPGH y Coordinadora de Asuntos Internaciona les. San 
Salvador, diez de octubre de dos mil once.- COMUNÍQUESE.-

JGLCh*J EA*rmcmz 

1 

1 

Doctor José nriqu rgumedo 
Secretario del Consejo Directivo 


